
Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

 
Comitato Regionale Basilicata 

Il Segretario Regionale 

 

PROVVEDIMENTO n. 11 del 28/02/2025  

 

OGGETTO: PROROGA TECNICA SERVIZIO DI PULIZIA 

DELL’IMMOBILE SEDE DEL COMITATO REGIONALE 

BASILICATA 

ORD. SAP: 250301701 

COD SAP: BASILI25 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 

norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 

aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 

Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 

serie IT; 

VISTO il Provvedimento del Segretario Generale n. 141 del 30 luglio 

2024 di conferimento dell’incarico ad interim di Segretario Regionale 

Basilicata; 

VISTO la Procura per Incarico rilasciata dal Notaio Denise Balsamo 

Rep.2631, Racc.2334 registrata all'Agenzia delle Entrate Roma 4 in 

data 08.08.2024 al n. 28556 serie 1T; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture 

entro le soglie comunitarie e ss.mm.ii. (rev. 1 del 14 ottobre 2022); 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

VISTO il provvedimento segretariale n. 6 del 03/03/2023, con il quale 

è stato disposto l’affidamento del servizio di pulizia e igiene 

ambientale ordinaria e straordinaria della sede del Comitato regionale 

Basilicata alla ditta Lacerenza Multiservice S.r.l.; 

VISTO il contratto sottoscritto con il suddetto O.E. per il servizio in 

oggetto, acquisito al protocollo informatico n. 01984 dell’8/03/2023; 

CONSIDERATO che l’affidamento del servizio, già tacitamente 

rinnovato per 12 mesi, è in scadenza il 15 marzo 2025; 

CONSIDERATO che nelle more dell’espletamento dell’indagine di 

mercato finalizzata all’individuazione del nuovo soggetto affidatario, si 

rende necessario garantire, senza interruzione, il servizio in parola; 

CONSIDERATO che la proroga tecnica risulta ammessa dall’art. 120 

comma 11 del d.lgs. n. 36/2023; 

VALUTATA la sussistenza dei requisiti che ne legittimano l’adozione; 

DATO ATTO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo 

codice CIG per la proroga tecnica; 

 

DATO ATTO della capienza sul progetto BASILI25; 

 

DETERMINA  

1) le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale e 

del presente provvedimento; 

2) di procedere con la proroga tecnica, alle medesime condizioni 

operative ed economiche, del contratto sottoscritto con la ditta 

Lacerenza Multiservice S.r.l., P.IVA IT01877530764, CIG 

Z2D3A131D9;  

3) di dare atto che la proroga tecnica avrà durata di n.6 mesi, a 

decorrere dalla data del 16 marzo 2025; 

4) il costo della presente procedura ammonta complessivamente ad € 

3.288,00 (Euro tremiladuecentottantotto/00) oltre Iva; 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

5) i costi della presente procedura trovano copertura finanziaria nel 

bilancio dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, nel 

Budget specifico attivato su SAP dal Comitato Nazionale, identificato 

con codice: BASILI25. 

 

Potenza, 28/02/2025                                        

                                                                         Il Segretario Regionale 

Antonio Amadore 


